

S. Jakobsen Holding ApS
Sandmosevej 48, 8270 Højbjerg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 11 15 68 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Svend Kristian Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

S. Jakobsen Holding ApS
Sandmosevej 48
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 11 15 68 35
Stiftet: 11. september 1987
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
36. regnskabsår

Direktion

Svend Kristian Jakobsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -163 t.kr. mod -106 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 84.141 t.kr. mod 11.047 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af selskabets frasalg af kapitalandel i VITEC SCANRATE A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -163.081 | -105.870 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4.468.884 | 7.855.134 |
| Andre finansielle indtægter | 951.070 | 4.388.911 |
| Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver | 83.244.542 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -4.935.917 | -190.830 |
| Resultat før skat | 83.565.498 | 11.947.345 |
| Skat af årets resultat | 575.410 | -900.284 |
| Årets resultat | 84.140.908 | 11.047.061 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 9.827.587 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -3.088.782 | 1.453.760 |
| Udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 900.000 |
| Overføres til overført resultat | 76.602.103 | 8.693.301 |
| Disponeret i alt | 84.140.908 | 11.047.061 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 8.130.135 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 0 | 8.130.135 |
| Anlægsaktiver i alt | 0 | 8.130.135 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 500.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 633.904 | 0 |
| 3 Andre tilgodehavender | 12.813.689 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | 13.447.593 | 500.000 |
| 4 Andre værdipapirer og kapitalandele | 48.618.639 | 33.053.162 |
| Værdipapirer i alt | 48.618.639 | 33.053.162 |
| Likvide beholdninger | 53.245.142 | 1.106.934 |
| Omsætningsaktiver i alt | 115.311.374 | 34.660.096 |
| Aktiver i alt | 115.311.374 | 42.790.231 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|---------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 3.088.782 |
| Overført resultat | 113.969.828 | 37.367.725 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 900.000 |
| Egenkapital i alt | <u>114.894.828</u> | <u>41.481.507</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 867.758 |
| Anden gæld | 416.546 | 440.966 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>416.546</u> | <u>1.308.724</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>416.546</u> | <u>1.308.724</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>115.311.374</u> | <u>42.790.231</u> |

- 1 Særlige poster
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---|-------------------------|--|----------------------|---|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 1.635.022 | 28.674.423 | 1.300.000 | 31.734.445 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.300.000 | -1.300.000 |
| Resultatandel | 0 | 1.453.760 | 8.693.302 | 900.000 | 11.047.062 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 3.088.782 | 37.367.725 | 900.000 | 41.481.507 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -900.000 | -900.000 |
| Resultatandel | 0 | -3.088.782 | 76.602.103 | 800.000 | 74.313.321 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 9.827.587 | 0 | 9.827.587 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -9.827.587 | 0 | -9.827.587 |
| | 125.000 | 0 | 113.969.828 | 800.000 | 114.894.828 |

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af selskabets frasalg af kapitalandel i VITEC SCANRATE A/S.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|
| Indtægter: | |
| Fortjeneste ved salg af datterselskab | <u>83.244.542</u> |
| | <u>83.244.542</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | |
| Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver | <u>83.244.542</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>83.244.542</u> |

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>4.935.917</u> | <u>190.830</u> |
| | <u>4.935.917</u> | <u>190.830</u> |

Noter

3. Andre tilgodehavender

Selskabet har et andet tilgodehavende på 12.784 t.kr., som ikke forventes at forfalde til betaling i det kommende regnskabsår. Denne oplysning er givet i henhold til årsregnskabsloven § 26.

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Selskabet har et konvertibelt gældsbrief på 6.845 t.kr. indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele, som ikke forventes at forfalde til betaling i det kommende regnskabsår grundet aftalevilkår. Denne oplysning er givet i henhold til årsregnskabsloven § 26.

5. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede værdipapirer</u> |
|--|--------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | <u>41.773.626</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-4.405.105</u> |

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab VITEC SCANRATE A/S, CVR-nr. 20 22 49 91, pr. 6. september 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
